
 

 

UCHWAŁA NR LXIV.432.2023 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 27 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XI/84/2019 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 25 września 2019 r. w sprawie 

zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 840 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/84/2019 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zasad 

i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 

1 października 2019 r. poz. 8141) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 30% nakładów koniecznych na prace lub roboty 

przy zabytku, ale nie więcej niż 30 000 złotych. Dotacje przyznawane będą do wyczerpania środków 

finansowych zaplanowanych na ten cel w danym roku budżetowym. 

2. W przypadku uzyskania środków zewnętrznych przez Gminę Zduny, możliwe jest udzielenie 

dotacji w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, których 

katalog określa art. 77 ustawy.”; 

2) w § 6 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Do wniosku o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku realizowane w ramach uzyskanych przez Gminę Zduny środków zewnętrznych nie jest 

wymagane złożenie dokumentacji, o której mowa w ust. 2.”; 

3) w § 8 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania w przypadku ogłoszonych naborów ze 

środków zewnętrznych o dofinansowanie umożliwiające udzielenie przez gminę dotacji na prace 

wymienione w § 4 uchwały.”; 

4) w § 9 uchyla się ust. 3. 

5) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Dotacja stanowiąca pomoc de minimis dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą 

może być udzielona do dnia 30 czerwca 2024 r., na rzecz podmiotu zaliczanego do sektora rolnego może 

być udzielona do dnia 30 czerwca 2028 r., a na rzecz podmiotu zaliczanego do sektora rybołówstwa 

i akwakultury do dnia 30 czerwca 2024 r.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 8742



6) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Zdunach 

(-) inż. Dionizy Waszczuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8742



Załącznik do uchwały Nr LXIV.432.2023 

Rady Miejskiej w Zdunach 

z dnia 27 września 2023 r. 

 

 

..............................................................  

(miejscowość, data)  

  

  

Nazwa/ imię i nazwisko Wnioskodawcy:  

…………………………………………………………..…  

Adres:  

…………………………………………………………......  

…………………………………………………………….  

Tel. kontaktowy:  

…………………………………  

WNIOSEK   

O UDZIELENIE DOTACJI W ROKU ……….. NA PRACE KONSERWATORSKIE, 

RESTAURATORSKIE   

LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM   

DO REJESTRU ZABYTKÓW  

  

 

 

 

 

 

(nazwa zadania)  

Wnioskowana kwota dotacji z budżetu Gminy Zduny.: …………………………….. zł  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8742



I. Dane podmiotu ubiegającego się o dotację:  

1) imię i nazwisko / pełna nazwa Wnioskodawcy:  

  

  

 

2) forma prawna:  

  

  

 

3) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innym rejestrze (jeżeli dotyczy):  

  

  

 

4) NIP:  

             

 

5) adres zamieszkania / siedziba jednostki organizacyjnej  

  

 

6) numer telefonu kontaktowego   

  

  

 

7) imiona i nazwiska oraz funkcje/stanowiska osób upoważnionych do reprezentowania 

podmiotu w kontaktach zewnętrznych i posiadających zdolność do podejmowania 

zobowiązań finansowych w imieniu podmiotu ubiegającego się o dotację:  

  

 

 

 

 

8) tytuł prawny do władania zabytkiem:   

  

 (prawo własności, użytkowanie wieczyste, trwały zarząd, ograniczone prawo rzeczowe, stosunek zobowiązaniowy)  

 

9) numer rachunku bankowego:   

 

 

II. Dane o zabytku:  

1) określenie zabytku:  

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8742



2) krótki opis zabytku (czas powstania, stan zachowania, przebudowy itp.:)  

  

   

 

3) data i numer wpisu do rejestru zabytków:   
 

   

 

4) adres, pod którym znajduje się zabytek:   
 

  

  

 

5) nieruchomość ujawniona w księdze wieczystej:  
 

KW nr:  w Sądzie Rejonowym w …………….   

III. Opis zadania:  

1) nazwa zadania   

 

  

  

  

  

 

2) uzyskane pozwolenia:  
 

pozwolenie Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków na prowadzenie prac  

nr:  z dnia:  

pozwolenie na budowę (jeżeli jest wymagane)  

 

nr:  z dnia:  

 

3) szczegółowy zakres prac lub robót budowlanych przy zabytku, które mają być objęte 

dotacją:  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8742



 

 

4) termin realizacji zadania (planowany termin rozpoczęcia i zakończenia prac objętych 

wnioskiem o dotację)  

rozpoczęcie (miesiąc, rok)  zakończenie (miesiąc, rok)  

    

 

5) kosztorys ze względu na rodzaj kosztów:  

Lp. Rodzaj kosztów koszt w zł 
w tym z wnioskowanej dotacji 

w zł 

        

        

        

 

6) kosztorys ze względu na źródło finansowania:  

Źródło finansowania  PLN  %  

Wnioskowana kwota dotacji      

Środki własne      

Środki publiczne  

(podać nazwę organu, który udzielił dofinansowania)  

    

Pozostałe źródła finansowania (podać jakie)  

 

    

Ogółem      

 

7) Wnioskodawca ubiega się o dotację na prace objęte wnioskiem u innych podmiotów:   

Podmiot, u którego Wnioskodawca 

ubiega się o dotację 
tak/nie 

Wysokość wnioskowanej  

dotacji w zł 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego    

 

  

Wielkopolski Wojewódzki Konserwator 

Zabytków  

    

inny (wpisać jaki)  

 

    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8742



 

IV. Wykaz prac przeprowadzonych przy zabytku w okresie ostatnich 3 lat z podaniem 

wysokości poniesionych nakładów, w tym ze środków publicznych  

 

Rok Zakres przeprowadzonych prac Poniesione wydatki 

Dotacje ze środków 

publicznych  

(wysokość,źródło) 

    

 

    

    

 

    

    

 

    

    

 

    

 

V. Wykaz załączników do wniosku:  

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku,  

2) dokument potwierdzający wpis zabytku do rejestru zabytków,  

3) kosztorys inwestorski przewidywanych prac lub robót,  

4) fotograficzna dokumentacja aktualnego stanu technicznego zabytku, ze szczególnym 

uwzględnieniem części zabytku objętej wnioskiem o dofinansowanie w wersji cyfrowej (w 

formacie jpg) lub papierowej,  

5) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na prowadzenie prac, które mają być 

przedmiotem dotacji,  

6) pozwolenie na budowę, jeżeli prace przy zabytku wymagają uzyskanie takiego pozwolenia,  

7) program prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym,  

8) dokumenty, o których mowa w § 7 uchwały, w przypadku Wnioskodawców ubiegających się o 

dotację, która stanowić będzie pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie.  

VI. Oświadczenia:  

1) Oświadczam, iż zapoznałem się z treścią uchwały nr XI/84/2019 Rady Miejskiej w Zdunach  

z dnia 25 września 2019 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

2) Oświadczam, że wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem 

prawnym i faktycznym.  

 

 

     …………..................…………..                                    …………………………………………. 
       (miejscowość, data)   (czytelny podpis Wnioskodawcy/   

 osób upoważnionych wraz z pieczęciami) 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8742


		2023-10-04T11:46:09+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




